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O 610mkere Kopramksmckoro cenbeckoro okpyra Koprammkemckoro pariona Ha 2026-2028
TOoABI

Pemenne KopramkbiHCKOro paiiloHHOTO Maciuxata AKMOJUHCKOM oGnacTu ot 23 nexadps
2025 roma Ne 7/41

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2026 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBetrcTBUU ¢ myHkTOoM | ctathu 7 Bromkernoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkta 1 crarem 6 3akona PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocy1apCTBEHHOM YMpaBICHUHM © camoymnpaBieHnu B PecnyOonuke Kazaxcran",
Kopramxksiackuii paiionHbiil macauxat PEIIAIL:

1. YTBepaute Oromxer KopramkblHCKOTO celnbckoro okpyra Ha 2026-2028 romsi,
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 roa B CICAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoaer — 202 716,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS — 99 766,0 ThICSY TEHTE;

HeHanorosble nocryrieHus — 0,0 TbicsAY TEHTE;

nocryrieHus: Tpanc@eptoB — 102 950,0 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatsl — 202 716,0 ThICSY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusimM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuobpereHre pruHaHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 THICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6rorera — 0,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduiura (ucnonab3oBanue npodunurta) 6romxera — 0,0 ThICAY TEHTE

2. YdecTs, uto B Or0keTe KOpraiskbIHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rog u3 Owoaketa
paiiona npegycMmoTrpeHa cyoBennus B cymme 4 870,0 ThicSd TEHTE.
3. YuecTh B cocTaBe MOCTYIUICHUM OIOKETa CEIbCKOI0 OKpYyra IeJIeBhle TEKYIIUE
TpaHChEPTHI U3 BBHIMECTOSIMX 00 KeTOB Ha 2026 TO/, COTIACHO TIPHIIOKECHUIO 4.
4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.

Ilpencenarenr Kopra/okKbIHCKOTO palfOHHOTO MACIHXATa b. Poicniaes

[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
KopramkbiHckoro paloHHOTO Maciauxara
ot 23 nexabdps 2025 roga Ne 7/41

Bromxer KopraJokeIHCKOT0 CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rox
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OyHKIHMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
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HanmenoBanne
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I. JOXObI

HAJIOTOBBIE
INOCTYIIJIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
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3eMenbHbII HaJloT
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TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa
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HCIIOJIb30BAHHE
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4
II. BATPATHI
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202 716,0

99 766,0
62 358,0
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35908,0
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32 123,0

1336,0
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102 950,0
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CyMMa, TBICAY TCHI'C
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202 716,0
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l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHUKAIUU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(yHKLIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
cemax, IIOCENIKax,
CeNIbCKHUX OKpyrax

III. Canpmo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

48 675,0

48 675,0

48 675,0

142 441,0

142 441,0

18 741,0

11 000,0

112 700,0

11 600,0

11 600,0

11 600,0

0,0



[TpuobpereHue 0,0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

IV. [Hedpunur (
npoduur) 6romkera

0,0

>

V. ®uHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)

Oromxera

[punoxenne 2 K peHICHAIO
KopramxbslHCKOT0 paliloHHOI'O MaciuxaTa
ot 23 nexabpst 2025 roga Ne 7/41

Biomxer KopraioksIackoro ceimckoro okpyra Ha 2027 ron

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

I. JOXObI
HAJIOTOBBIE
[NOCTVYIUIEHUA

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnnHelil 3eMenbHBIH

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

CymMa, TBHICSY TEHTE

5
110 253,0

105 826,0
63 358,0

63 358,0

39 968,0

2301,0

648,0

35 683,0

1336,0

2 500,0

2 500,0



NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

) HEHAJIOT'OBBIE 0.0
IMTOCTYIUIEHUA ’
[NOCTVYIUJIEHU A

> TPAHCDEPTOB 4427.0

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 4 427,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 44270
obsacTHOTO

3HAYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanune
1 2 3 4 5
II. 3BATPATEI 110 253,0

I'ocynapcrBenHsle
01 ycnyru  obmero 49 779,0
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 49 779,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa parionnoro 49 779,0
3HaueHUs, cela,
HIOCETIKA, CEIBCKOTo
OKpyra

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 51 152,0

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 51 152,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcselnieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 18 741,0



009 ObGecrneuyeHue 11 000,0
CAaHMTAPHUH
HACENICHHBIX TyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
011 O3eJICHEeHUE 21411,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

12 9322,0

Amnnapar akuma
ropoja parloHHOTO
124 3HaueHHs, ceaa, 93220
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneuenue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 mopor B ropomax 93220
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

III. Canpmo 1o
omepamusM  C

p 0,0
(hHMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

IV. Hedbunur (
npodumur) OromKera

0,0

El

V. ®uHaHCUPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropkeTa

[Ipunoxenue 3 x penIeHnIo
KopramksiHckoro paloHHOTO Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roma Ne 7/41

Bromxer KopraioksIHCKOro cembcKkoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Knace
CyMMa, ThICSY TEHTe
onknace

HanmenoBanne
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DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

4
1. IOXO/IbI

HAJIOT OBBIE
IOCTVYIUIEHUA

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPHUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB

HEHAJIOT'OBBIE
MOCTYIUIEHUA

ITOCTYIIJIEHHU A
TPAHCOEPTOB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopoaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

5
110 643,0

105 826,0
63 358,0

63 358,0

39 968,0

2301,0

648,0

35 683,0

1336,0

2500,0

2500,0

4 817,0

4817,0

4817,0

CymMa, TBICSY TEHTE

5
110 643,0

50 169,0
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124
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124

001
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013

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

50 169,0

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoga parionnoro 50 169,0
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

KununiHo-koMMyHa

b 51 152,0
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmapatr akuma

ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 51 152,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

18 741,0

Oobecneuenue
CaHUTapuu 11 000,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 21411,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

9322,0

Annapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 93220
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(HhYHKITMOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 93220
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

III. Campno 1o
omepanusIM c

0,0
(buHAHCOBBIMU
AKTHBaMH
[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
nNpoaaxu



(MHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

IV. Jdedbuuur ( 0.0
npoduur) OromKera

V. ®uHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OromKeTa

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO

KopramxsiHCKOro paifOHHOTO MacauxaTta

ot 23 nexabdps 2025 roga Ne 7/41

IleneBsie Texkymue TpaHCHEPTHI U3 BHIIIECTOAMMX 010/mKeToB Ha 2026 rox

AIMHHHCTPATOp  OKOJIKETHBIX
porpamMmm

1

Anmapat akuma KopramkbsIHCKOTO
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

HanmenoBanue

2
Tpancheprst

BoHycsl  aIMHUHHCTPaTHUBHBIM
TOCYAapCTBEHHBIM CITy>KallliM

Texymuil peMOHT KPOBIHU KUJIOTO
JIOMa, PacloNI0XKEHHOIO MO aapecy:

AXMOJNMHCKAS o0macTs,
Kopramxeinckuii  palioH, ceno
Kopramxein ynuua Toxrapa
Ayb6akupoBa 9

Texymuil peMOHT KPOBIIU KUJIOTO
JIOMa, PACIIOJIOKCHHOTO TI0 aJpecy:
AKMOIHHCKAs 00macTs,
KopramxplHCKHU  palioH,
Kopramxsin ynuma XalpeTauHa
Bonranbaesa 8/1

[o152) (0)

Tekymuil peMOHT KpPOBJIH JKUJIOTO
JIOMa, PacIOIOKEHHOTO IO aApecy:
AXMOJIUHCKAS o6acTh,
KopramxsiHCckuil  paiioH, ceJo
Kopramxkein ynuna Maauna
Paxumxana 48

Texymuii peMOHT KpPOBIH >KUJIOTO

JIOMa, PACIIOIOKEHHOTO 0 aIpecy:

AXMOJIHHCKAS o6acTh,
KopramxsiHckuil  pailioH, cemo
Kopramkern ynuma Kemxebexa
Kymucbekora 36

Texkymuil peMOHT KPOBJIM KUIIOTO

JIOMa, PACIIONIOKEHHOTO O aIpecy:

AKMOJTHHCKAS o0yacTh,

CymMma, TBICSY TEHTE

3
98 080,0

3080,0

14 000,0

17 000,0

27 000,0

24 300,0

12 700,0



KopramxsiHckuil  paiioH, cemo
Kopramksin ynuna XalpetauHa
Bonranbaesa 12
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Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



