



О бюджете Коргалжынского сельского округа Коргалжынского района на 2026-2028 годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 7/41

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Коргалжынского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 202 716,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 99 766,0 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 102 950,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 202 716,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете Коргалжынского сельского округа на 2026 год из бюджета района предусмотрена субвенция в сумме 4 870,0 тысяч тенге.

3. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа целевые текущие трансферты из вышестоящих бюджетов на 2026 год, согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Коргалжынского районного маслихата

Б. Рыспаев

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 23 декабря 2025 года № 7/41

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2026 год

Категория		Сумма, тысяч тенге
	Класс	

		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	202 716,0
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	99 766,0
	01		Подоходный налог	62 358,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	62 358,0
	04		Налоги на собственность	35 908,0
		1	Налоги на имущество	1 801,0
		3	Земельный налог	648,0
		4	Налог на транспортные средства	32 123,0
		5	Единый земельный налог	1 336,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	0,0
5			ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ	102 950,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	102 950,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	102 950,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. ЗАТРАТЫ	202 716,0

01			Государственные услуги общего характера	48 675,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 675,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 675,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	142 441,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	142 441,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18 741,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	112 700,0
12			Транспорт и коммуникации	11 600,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 600,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 600,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 23 декабря 2025 года № 7/41

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	110 253,0
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	105 826,0
	01		Подоходный налог	63 358,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	63 358,0
	04		Налоги на собственность	39 968,0
		1	Налоги на имущество	2 301,0
		3	Земельный налог	648,0
		4	Налог на транспортные средства	35 683,0
		5	Единый земельный налог	1 336,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 500,0
		3	Поступления за использование	2 500,0

			природных и других ресурсов	
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	0,0
5			ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ	4 427,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	4 427,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	4 427,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. ЗАТРАТЫ	110 253,0
01			Государственные услуги общего характера	49 779,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 779,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 779,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	51 152,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 152,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18 741,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21 411,0
12			Транспорт и коммуникации	9 322,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 322,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9 322,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 23 декабря 2025 года № 7/41

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс				
Подкласс				
Наименование				

1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	110 643,0
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	105 826,0
	01		Подоходный налог	63 358,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	63 358,0
	04		Налоги на собственность	39 968,0
		1	Налоги на имущество	2 301,0
		3	Земельный налог	648,0
		4	Налог на транспортные средства	35 683,0
		5	Единый земельный налог	1 336,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 500,0
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	0,0
5			ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ	4 817,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	4 817,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	4 817,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. ЗАТРАТЫ	110 643,0
01			Государственные услуги общего характера	50 169,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 169,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 169,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	51 152,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 152,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18 741,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21 411,0
12			Транспорт и коммуникации	9 322,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 322,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9 322,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 23 декабря 2025 года № 7/41

Целевые текущие трансферты из вышестоящих бюджетов на 2026 год

Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3
Аппарат акима Коргалжынского сельского округа	Трансферты	98 080,0
	Бонусы административным государственным служащим	3 080,0
	Текущий ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: Акмолинская область, Коргалжынский район, село Коргалжын улица Токтара Аубакирова 9	14 000,0
	Текущий ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: Акмолинская область, Коргалжынский район, село Коргалжын улица Хайретдина Болганбаева 8/1	17 000,0
	Текущий ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: Акмолинская область, Коргалжынский район, село Коргалжын улица Мадина Рахимжана 48	27 000,0
	Текущий ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: Акмолинская область, Коргалжынский район, село Коргалжын улица Кенжебека Кумисбекова 36	24 300,0
	Текущий ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: Акмолинская область,	12 700,0

Коргалжынский район, село Коргалжын улица Хайретдина Болганбаева 12

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан